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Regulering av fisket etter blåkveite nord for 62°N i 2024 
Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet overnevnte sak i møte 9.-10.10.23, og fattet 
følgende vedtak: 
 

«Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer 
siden sentrale rammevilkår som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, farvannsadgang 
og avvikling av inneværende års fiskeri foreløpig er uavklart. Fiskarlaget vil derfor eventuelt 
supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart.  
  
Fiskarlaget viser til at Russland som følge av invasjonen i Ukraina er suspendert fra ICES, og 
at ICES derfor ikke har gitt kvoteråd for nordøstarktisk blåkveite i Norskehavet og 
Barentshavet siden 2022. Norske og russiske forskere under benevnelsen Joint Russian-
Norwegian working group on Arctic Fisheries (JRN-AFWG), fra henholdsvis 
Havforskningsinstituttet og VNIRO, har imidlertid fulgt etablert metodikk og kommet med 
egne kvoteråd for 2024. 53. sesjon i Den blandete norsk-russiske fiskerikommisjon 
planlegges gjennomført i uke 42. ICES har gjennomført en metoderevisjon for blåkveite 
våren 2023, og på bakgrunn av denne anbefaler JRN-AFWG en totalkvote på inntil 15 560 
tonn blåkveite i 2024 i samsvar med ny metodikk fra ICES og en MSY tilnærming. Dette 
innebærer en reduksjon i kvotenivået på 38 % i forhold til den avtalte totalkvoten for 2023 
som er på 25 000 tonn.  
  
Fiskarlaget mener omleggingen i metodikk og rådgivning innebærer en drastisk endring i 
kvotenivået og forvaltningsregimet av blåkveite, og har spilt dette inn til myndighetene i 
forbindelse med høstens fiskeriforhandlinger med Russland. Norske fiskere rapporterer om 
svært god tilgjengelighet av blåkveite over stadig større områder de siste årene. Økt 
innblanding av blåkveite fører til at fiskeflåten nå opplever utfordringer med utøvelsen av 
en del andre fiskerier. Dette gjør at Fiskarlaget finner det vanskelig å feste lit til 
kvoterådgivningen for blåkveite. Innspillet til Fiskarlaget legger det derfor til grunn at 
inneværende års kvoteramme med totalkvote på 25 000 tonn videreføres.  
 
 
 



 

  
 

 
  
Fiskarlaget krever at fordelingen av blåkveitekvoten mellom reguleringsgruppene følger 
premissene i landsmøtevedtakene 6/07 og 5/15.   
  
Det vises videre til at næringen, etter omfattende forhandlinger, konkluderte med at 
totalkvoten skal fordeles med 47 % til kystfiskeflåten, 33 % til trålerflåten og 20 % til 
konvensjonelle havfiskefartøy. Videre ble det krevd at det burde innføres en 
deltakeradgang i fisket etter blåkveite. Fiskarlaget har gjentatt dette overfor 
fiskerimyndighetene i flere år uten at dette dessverre har blitt imøtekommet. Fiskarlaget 
krever etter dette at blåkveitekvoten for 2024 må fordeles som angitt foran.  
  
Videre vil Norges Fiskarlag understreke at Andøya Space AS og Norges Fiskarlag med 
medlemslag fortsatt ikke har klart å bli enige om en avtale som sikrer god sameksistens 
ved etablering av Andøya Space Orbital (Andøya Spaceport), samt gjennomføring av 
andre aktiviteter som er til hinder for fiske. Fiskarlaget krever at Andøya Space må forholde 
seg til de datoene som settes for direkte fisket etter blåkveite, og de må ta tilstrekkelig 
hensyn til fiskerne ellers.  
  
Fiskarlaget tilrår at fiske i kystgruppen reguleres som i inneværende og at 
maksimalkvotene for fartøy under 28 meter som har adgang til å delta i det direkte fisket 
etter blåkveite settes til samme nivå. Videre anbefaler Fiskarlaget at første periode starter 
opp 20. mai og andre periode starter opp 5. august. Fiskarlaget foreslår å videreføre 
delingen av periodene, slik at 60% avsettes til første periode og 40% til andre periode.  
  
Det tilrås på nytt at fartøy over 28 meter som ikke har deltakeradgang i fisket etter 
blåkveite gis anledning til å kunne ha en økt innblanding på inntil 20 % innblanding av 
blåkveite (i dag er regelen 7 %), men fortsatt begrenset av en øvre kvote på 20 tonn i løpet 
av året i 2024.    
  
Fiskarlaget tilrår at gruppekvoten til trålerne og konvensjonelle havfiskefartøy deles likt 
mellom deltakende fartøyer i de respektive fartøygruppene.  
  
Med bakgrunn i at fiskeriaktiviteten etter blåkveite innebærer behov for en viss 
planleggingshorisont mht. egning av line, optimal plassering av redskapene på feltet og at 
fisket pågår relativt langt fra land, bør det fortrinnsvis legges opp til at stopp i fisket 
kunngjøres med minimum to dagers varsel før iverksetting dersom eventuelt behov for å 
stanse fisket på grunn av oppfisket periode-/gruppekvote. Også værutsikter må trekkes 
inn i stoppvurderingene.»  
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